設計図書等に関する質問及び回答

令和６年８月１３日

質問書提出業者 様

安達地方広域行政組合

管 理 者  三 保  恵 一

（ 公 印 省 略 ）

標記の件について、下記のとおり回答いたします。

記

１ 件 名  もとみやクリーンセンター油圧装置修繕

２ 質問及び回答事項

 質 問 事 項  回 答 事 項

１  ＴＡＩＹＯ製油圧シリンダーの末

尾品番Ⅹは特注仕様となりますので、

図面をご提示ください。

２  油圧ユニット整備時及び各シリン

ダ ー更新 時 に多少の 作動油の流出が

予想されますが、作動油の充填は必要

でしょうか。必要な場合の作動油は発

注 者にて ご 用意いた だけると考えて

よろしいでしょうか。

  また、流出した作動油については、

産業廃棄物処理が必要でしょうか。

３ 施工時期について、令和７年２月の

定期整備期間中となっておりますが、

具 体的に 何 日間を想 定されておりま

すでしょうか。

１  メーカーの機密情報を有してい

るものになり、不特定多数の者への

情報提供となることから、本回答に

よる図面の掲載及び送付は差し控

えさせえていただいております。

２  作動油の充填は当組合で実施す

ることとしております。

  また、流出した作動油は当組合で

保管することとしますので、産業廃

棄物処理は想定しておりません。

３  １０日間程度を想定しておりま

す。ただし、１号炉及び２号炉で整

備可能な休炉期間が異なりますの

で、詳細は要協議とします。